PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 27 » ноября 2020 года                                                                                   №333
О внесении изменений в постановление
администрации Краснояружского района

от 09 октября 2013 года №593
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Краснояружского района в соответствие с действующим законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Краснояружского района

от 09 октября 2013 года №593 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснояружского района сведений о расходах» (в редакции постановлений от 21.04. 2014 года  № 224, от 31.12. 2014 г. №834, от 19.02.2015 г. №70):

- в заголовке к постановлению, в тексте постановления слова «муниципальные должности и» исключить;

- дополнить пункт 2 постановления предложением следующего содержания:

«Данные сведения представляются по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее –отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

- дополнить пункт 2 постановления подпунктом 2.2. следующего содержания»:

«2.2.
Сведения об источниках получения средств, за счет которых произведены расходы, представленные муниципальным служащим, указанным в пункте 2 постановления, в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их представления, размещаются с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о государственной тайне и о защите персональных данных в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления и представляются для опубликования средствам массовой информации по их запросам в случаях, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса.»;

- в пункте 3. слова «указанных в пункте 1 настоящего постановления» заменить на слова «замещающих должности муниципальной службы Краснояружского района»;

- пункт 4. указанного постановления изложить в следующей редакции:

«4. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы Краснояружского района, принимается заместителем Губернатора Белгородской области, осуществляющим руководство департаментом внутренней и кадровой политики Белгородской области, в течение десяти рабочих дней со дня поступления оснований, предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственных должности, и иных лиц их доходам». Указанное решение принимается отдельно в отношении каждого лица и оформляется в письменной форме.».
 Глава администрации

Краснояружского района                                                                  А. Миськов